Vásquez Sánchez, ha transferido en esta misma fecha a favor de la Sociedad METALES 
DE CHILE S.p.A., identificación SE-Q0O005522, de nacionalidad Chilena, representada por 
su Apoderado Especial en el Ecuador, Abogado Jose Luis Moscote Medina, la cantidad de 
Noventa y Dos Mil Quinientas Acciones (92.500) acciones ordinarias y nominativas, del 
capital suscrito de la Compañía COMERCIALIZADORA DEL GUAYAS S.A. COMERGUAYAS, 
las cuales tienen un valor nominal de Un Dólar (US$ 1,00), cada una de ellas, impagas y 
que están contenidas en el Certificado Provisional + 03 numeradas desde la 00001 a la 
92.500 inclusive. 

La cesión tuvo una valoración de mercado y se estableció en la suma de Dos Mil Setecientos 
Setenta y Cinco 00/100 (US$2.775,00) Dólares de los Estados Unidos de América. 

Agradecemos a Usted, se sirva registrar esta transferencia en el Libro de Acciones y 
Accionistas de la Compañía y hacer las comunicaciones respectivas ante la entidad de 
control correspondiente. 

Sin otro Particular,